
 

 

П Р И К А З 

Москва 

 

Об утверждении Генерального плана инновационного центра 

«Сколково» 

 

В соответствии с частью 1 статьи 15 Федерального закона от 28 сентября 

2010 года №244-ФЗ «Об инновационном центре «Сколково», руководствуясь 

пунктом 5.3.1 Распределения полномочий между руководством Некоммерческой 

организации Фонд развития Центра разработки и коммерциализации новых 

технологий (далее – Фонд), утвержденного приказом Фонда от 18 июля 2018 

года № 180-Пр (в редакции приказов от 24 июня 2019 года № 148-Пр, от 02 

октября 2019 года № 244-Пр, от 01 ноября 2019 года № 274-Пр, от 04 февраля 

2020 года № 25-Пр, от 26 февраля 2020 года № 038-Пр), 

п р и к а з ы в а ю :  

 1. Утвердить Генеральный план инновационного центра «Сколково» 

(далее – Генеральный план), являющийся специальным документом, который 

содержит сведения, включаемые в генеральный план поселения в соответствии с 

законодательством о градостроительной деятельности, в составе: 

 1.1. Пояснительная записка, включающая табличные материалы; 

 1.2. Схема № 1 «Функционально-планировочная организация 

территории (основной чертеж Генерального плана); 

 1.3. Схемы № 3а, 3b, 3с «Этапы развития территории»; 

 1.4. Схема № 4b «Информация о зонах ограничений»;  

 1.5. Схема № 6 «Градостроительное зонирование мест»; 

 1.6. Схема № 6а «Линии градостроительного регулирования»; 

от 11.06.2020 № 152-Пр 

Некоммерческая организация Фонд развития Центра разработки и 
коммерциализации новых технологий (Фонд «Сколково») 



 1.7. Схема № 6b «Карта территорий-объектов с разбивкой по 

районам (Разбивка по районам)»; 

 1.8. Схема № 6е «Карта размещения объектов капитального 

строительства, в т.ч. регионального и федерального значения с указанием 

плотности и высотности зданий (Плотность и высотность зданий)»; 

 1.9. Схема № 7 «Карта территорий с ограничениями 

градостроительной деятельности»; 

 1.10. Схема № 12 «Развитие ландшафта и природных объектов». 

 2. Признать утратившим силу приказ от 25 июля 2011 года № 44. 

 3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Вице-Президент, Сити-менеджер 

 

М. Н. Шейфель 

 


